
ZPRAVODAJ

Duben 2025 - Červen 2025



Duben 2025 - Červen 2025

Úvodní slovo
Vážené a milé rodiny našich klientů, příznivci našeho zařízení a kolegové,

opět se k vám dostává nové číslo našeho zpravodaje, kde se na následujících stránkách
můžete podívat na vše, co se v našem zařízení za měsíce – duben, květen, červen 2025
odehrálo.

Plnohodnotně již využíváme prostory po proběhlých rekonstrukcích budovy A a
B. Postupně také otevíráme a dovybavujeme zahradu, tak aby Vám i nám plnohodnotně
sloužila v každém ročním období a v létě zvlášť.

Duben se pro naše zařízení stal symbolem příprav na recertifikaci Vážky. Jistě jste si také
všimli drobných změn v centrální jídelně, kde jsme kvůli zvětšení prostoru zrušili lavice
pod okny a tím se naše centrální jídelna stala vzdušnější. Zároveň na každém patře
jednotlivých budov a ve společných prostorách jsme vybavili stěny většími a
přehlednějšími nástěnkami, věříme že to bude našim klientům komfortnější.

ÚSPĚŠNĚ jsme recertifikaci Vážky v měsíci květnu obhájili, což pro nás znamená stvrzení
toho, že naše práce má smysl.

Chtěla bych tímto poděkovat všem zaměstnancům napříč všemi provozy za zapojení se
do příprav, bez Vás a vaší práce bychom toho nedosáhli.

Stále v našem zařízení probíhá projekt DIGI4Care, o kterém jsme Vás v minulém čísle
zpravodaje seznamovali a současně testujeme i projekt TytoCare – telemedicínu. Věřím,
že technologický pokrok, kterého jsme i my součástí, nám do budoucna pomůže zlepšovat
péči o naše klienty.

Nezbývá mi na závěr, než Vám popřát krásné léto a budu se těšit kdykoliv na setkání
s Vámi u nás v zařízení.

Za ALZHEIMER HOME Jihlava

Eva Pokorná

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Duben 2025 - Červen 2025

 Mezigenerační propojení a
první jarní sluneční paprsky
U nás v ALZHEIMER HOME Jihlava proběhlo Mezigenerační propojení a v rámci setkání s
dětmi jsme využili pěkného počasí a šli se projít na procházku. Děti i klienti si to moc užili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Duben 2025 - Červen 2025

 Robot Robin
Náš ALZHEIMER HOME Jihlava je zapojený do projektu DIGI4CARE. Díky projektu pořádaného
Fakultou managementu Vysoké školy ekonomické v Praze máme svého Robota Robina,
který našim klientům zpříjemňuje den. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Duben 2025 - Červen 2025

 Velikonoční přípravy vrcholí
U nás v ALZHEIMER HOME Jihlava probíhají v posledních dnech přípravy na Velikonoce.
Klienti si velikonoční náladu užívají. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Duben 2025 - Červen 2025

 Pravidelná dávka tvoření s
Galerií Jihlava
Každý měsíc k nám do ALZHEIMER HOME Jihlava zavítá paní z Galerie Jihlava a společně s
klienty tvoříme. Tentokrát klienti tvořili velikonoční dekoraci slepice. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Duben 2025 - Červen 2025

 Waldemar Matuška u nás na
zařízení
V ALZHEIMER HOME Jihlava nás navštívil pan Adamec se svým hudebním vystoupením na
poctu panu Waldemaru Matuškovi. Klienti a klientky měli krásně zpestřené odpoledne a
všichni se společně těšíme na další hudební program. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Duben 2025 - Červen 2025

 Dubnová oslava narozenin
Ve čtvrtek se u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava slavily narozeniny klientů narozených v
měsíci dubnu. Přejeme všechno nejlepší. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Duben 2025 - Červen 2025

 Bixi
V ALZHEIMER HOME Jihlava nás opět navštívila fenka Bixi v rámci canisterapie. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Duben 2025 - Červen 2025

 Umění s harfou
V úterý se u nás v ALZHEIMER HOME Jihlava konalo vystoupení harfistky paní Ševčíkové. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Duben 2025 - Červen 2025

 Zvířecí návštěva u nás v
ALZHEIMER HOME Jihlava
V pondělí nás v ALZHEIMER HOME Jihlava navštívil pán s ukázkou různých zvířat od
okrasných slepic až po ochočenou domácí opici. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Duben 2025 - Červen 2025

 Rozkvetlé konve
V ALZHEIMER HOME Jihlava vyrábíme s klientkami společně různé jarní dekorace. Tentokrát
jsme vyráběli společně rozkvetlé konve. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Duben 2025 - Červen 2025

 Návštěva Bixi
U nás v ALZHEIMER HOME Jihlava proběhla minulý týden opět canisterapie s fenkou Bixi. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Duben 2025 - Červen 2025

 Návštěva fotografky
V ALZHEIMER HOME Jihlava nás navštívila paní fotografka Veronika Bartošová, která našim
klientům přiblížila svůj koníček fotografování zvířat a následně klientům i ukázala své
fotografie spolu s popisem zvířat, které v přírodě potkává. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Duben 2025 - Červen 2025

 Jarní květiny rozkvétají v
ALZHEIMER HOME Jihlava
V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme s klientkami tvořili jarní výzdobu. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Duben 2025 - Červen 2025

 Hudební vystoupení
U nás v ALZHEIMER HOME Jihlava proběhlo opět hudební vystoupení v podání pana Seidla.
Klienti si to moc užili. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Duben 2025 - Červen 2025

 Zajímavosti z měst na Vysočině
Naše klienty v ALZHEIMER HOME Jihlava navštívili studenti SŠ z Humpolce, aby jim přednesli
zajímavosti z měst na Vysočině. Děkujeme za návštěvu a pěknou přednášku. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



Duben 2025 - Červen 2025

 Květnová oslava narozenin
V ALZHEIMER HOME Jihlava se v květnu opět slavily narozeniny s našimi klienty. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Duben 2025 - Červen 2025

 Pravidelné tvoření s Galerií
Jihlava
U nás v ALZHEIMER HOME Jihlava proběhlo tvoření s Galerií Jihlava. Klienti společně tvořili
letní dekoraci moře s loďkou. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Duben 2025 - Červen 2025

 Decoupage
V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme společně tvořili narozeninová přání ubrouskovou
technikou. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Duben 2025 - Červen 2025

 Mezigenerační setkání
U nás v ALZHEIMER HOME Jihlava v minulém týdnu proběhlo Mezigenerační propojení, které
si děti z dětské skupiny a klienti náramně užili. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21



Duben 2025 - Červen 2025

 Netradiční zvířecí návštěva
V ALZHEIMER HOME Jihlava si naši klienti opět mohli užít přítomnost domácích a exotických
zvířat. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22



Duben 2025 - Červen 2025

 Beseda u cimbálu
V ALZHEIMER HOME Jihlava proběhla pro naše klienty Beseda u cimbálu. Klienti si po
představení paní Křenkové mohli sami vyzkoušet hraní na cimbál a velmi je to bavilo. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 23



Duben 2025 - Červen 2025

 Oblíbené pečení s perfektním
výsledkem
U nás v ALZHEIMER HOME Jihlava proběhlo pečení oblíbeného štrůdlu. Klienti společnými
silami nastrouhali jablka a zamotali si štrůdl. Odpoledne si společně vychutnali
pochoutku u kávy. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 24



Duben 2025 - Červen 2025

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v dubnu 2025?

Marie 97 let, Jana 75 let, Milan 81 let, Anna 101 let, Anna 97 let, Libuše
82 let, Jaroslava 79 let, Vladimír, 83 let, Jiřina 87 let, Josef 87 let,

Jaroslava 84 let, Věra 70 let, Erika 85 let

Kdo slavil narozeniny v květnu 2025?

Jan 80 let, Květa 85 let, Marie 75 let, Vlasta 97 let, Věra 85 let, Pavla
80 let, Jaroslava 80 let, Alena 79 let, Růženka 85 let

Kdo slavil narozeniny v červnu 2025?

Dana 83 let, Jan 81 let, Věra 82 let, Marie 87, Nataša 79 let, Milan 89
let, Jiřina 84 let, Jana 87 let, Zdeněk 81 let, Hana 66 let, Jan 90 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 25Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 26



Eva Pokorná
Zástup ředitele zařízení

Kristýna Siberová
Vrchní sestra

Bc. Veronika Rašíková DiS.
Sociální pracovnice

Mgr. Daniela Škorpíková
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Jihlava

Romana Havelky 13
586 01 Jihlava

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 27

+420 778 494 016
eva.pokorna@alzheimerhome.cz

+420 778 494 011
kristyna.siberova@alzheimerhome.cz

+420 778 494 015
veronika.rasikova@alzheimerhome.cz

+420 778 494 014
daniela.skorpikova@alzheimerhome.cz

tel: +420 778 494 016
mailto: eva.pokorna@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 494 011
mailto:kristyna.siberova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778%C2%A0494%C2%A0015
mailto:veronika.rasikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778%C2%A0494%C2%A0014
mailto:daniela.skorpikova@alzheimerhome.cz

